
Tale generalforsamling FSK 2023 

Bestyrelsens beretning 

Så gik der endnu et år - tiden flyver, når man har travlt, og vi i bestyrelsen synes, at vi har haft et travlt år. 

Sidste år ved generalforsamlingen måtte vi konstatere, at inflationen og de stigende energipriser var 

kommet bag på os. Det er aldrig sjovt som kapsejler, når man er uforberedt på en vinddrejning. Det er ikke 

sjovt at være på bagkant. Derfor bad vi generalforsamlingen om en midlertidig kontingentstigning, så vi 

kunne rette lidt op på årets underskud. 

I dette år har vi i bestyrelsen haft et ønske om, at komme på forkant. Men vi har været udfordret af et 

skifte på kassererposten med en sommer, hvor vores hjælpsomme revisor tog sig af det. Det har ikke været 

uden omkostninger, hvor blandt andet at skifte bankadgange har været møjsommeligt og har kostet 

rykkergebyrer på regninger, som vi ikke har haft mulighed for at betale rettidigt. Jeg skrev rundt til vores 

kreditorer og bad om forståelse for vores situation. Det ændrer dog ikke ved bankernes bureaukratiske og 

langsommelige system. Vi oplevede også at blive udsat for bedrageri med en falsk faktura. Alt dette har 

været med til at sætte os noget tilbage. Vi har igennem mange år i sejlklubben ikke haft behov for at sætte 

priserne op, da vi kunne få vores årsregnskab til at løbe rundt. Sådan er det ikke længere. Derfor vil I 

opleve, at der til den kommende sæson bliver skruet lidt op for priserne. Det bliver f.eks. lidt dyrere at sejle 

onsdagskapsejlads og komme til torskespisning. Vi er nødt til at sikre os, at de enkelte aktiviteter ikke giver 

underskud. 

Bestyrelsen har haft en konsulent fra Dansk Sejlunion på besøg til at give inspiration til at udvikle 

bestyrelsesarbejdet. Det har givet afsæt til, at udvalgene har udarbejdet kommissorier, således at det står 

tydeligere hvad vi kan forvente af hinanden, og det har betydet, at vi har haft vores første Strategidag, som 

resulterede i fem fokuspunkter for vores kommende bestyrelsesarbejde. Det er  

- Flere aktiviteter 

- Flere medlemmer 

- Styr på økonomien 

- Arbejde med anerkendelse og synlighed 

- Huske bæredygtighed og sikkerhed  

 

Vi har allerede taget hul på dette arbejde, og de enkelte udvalg vil komme til at lave tilbud om aktiviteter 

for alle medlemmer, ligesom ungdomsafdelingen allerede gør: De arrangerer svømmehal, nytårstaffel og 

Kick-Off for alle. Kapsejladsudvalget har derfor som noget nyt lagt en fællessejlads ind for alle medlemmer 

lørdag d. 8. juni i den kommende sæson, hvor vi kombinerer sjov sejlads med fælles hygge. Der vil komme 

tilmelding til arrangementet på hjemmesiden, og vi håber på, at det bliver en stor succes. Vi forventer at 

tilbuddet med flere aktiviteter vil tiltrække flere medlemmer - ved årets opgørelse af medlemstallet ligger 

vi også lidt højere end sidste år, men vi drømmer om flere endnu. 

Som allerede nævnt har vi meget fokus på klubbens økonomi, hvor bestyrelsen blev suppleret med  Janne 

Schwarz i efteråret som ny kasserer. Hun har allerede gjort en ihærdig indsats for at få et overblik, så hun i 

samarbejde med den øvrige bestyrelse kan få system i sagerne. Bestyrelsen håber, at generalforsamlingen 

senere i dag vil stemme Janne ind i bestyrelsen, så vi kan fortsætte arbejdet. Vi håber også at få 



generalforsamlingens opbakning til at øge medlemskontigentet, så klubben kan følge med de stigende 

udgifter og fastholde en sund økonomi. Vi har blandt andet haft en stormflod, der heldigvis kun har lavet få 

skader på vores materiel, men det kommer til at koste nogle penge at få rettet det op. Her kan nævnes nyt 

dommerskur på Munkholm, lys på broen, vægbeklædning i jolleskuret, udgifter til affugtning, ekstra 

rengøring i baderum osv.. Der kommer sandsynligvis flere ekstreme vejrforhold i fremtiden, så det gør ikke 

noget, at vi har lidt penge stående til uforudsete udgifter. Takket være flere medlemmers frivillige og 

ihærdige arbejde, har vi holdt disse udgifter i det forgange år så lave som muligt. Tusind tak til alle jer, der 

gav en hånd med. 

Desuden er det vores ønske, at alle medlemmer har fokus på at værdsætte hinandens indsatser i 

sejlklubben - vi byder ind med vidt forskellige kompetencer, og det er med til at gøre vores sejlklub 

interessant for alle aldre. Vi ønsker at anerkende hinanden, og vi ønsker at der skabes større synlighed, 

således at der forhåbentlig er flere, som får øje for de fantaske muligheder der findes i Faaborg Sejlklub. 

Husk at tage billeder og lave opslag på Facebook, når I holder jeres arrangementer - få lagt indbydelser op 

på hjemmesiden og husk at sige tak til dem, som har gjort et stort stykke arbejde. De er guld værd, og de 

gør en kæmpe forskel! 

Vores Krabbeklub har vist os vejen ind i fremtiden - vores sejlklub skal være bæredygtig og have styr på 

sikkerheden. Det gælder alle vores aktiviteter. Vi har fået styr på vores pant i klubhuset, og vi har fået flere 

redningsstiger op på sejlklubbens bro, så hvis de gamle mænd falder ud over kanten, er der kortere vej op 

igen. Vi skal alle være mere opmærksomme på at huske bæredygtighed og sikkerhed ind. 

I sæsonen ´23 havde vi igen succes med Krabbeklub, der blev lavet et nyt initiativ med et hold for Delfiner, 

hvor vandaktiviteter udvikles til sejlads. Vores Optimister har haft vanlig succes, både med opstart af nye 

jollesejlere og sportslig succes på kapsejladsbanerne, såvel i Danmark som til internationale stævner. Vi er 

stolte af at have jer som repræsentanter for vores sejlklub. Faaborg Sejlklub kan endnu engang prale af at 

være Danmarksmestre i holdsejlads. 

Vores sejlerskole har leveret undervisning i praktisk sejlads i klubbens skolebåde og i teori i klubhuset. Der 

har været tirsdagskapsejlads og onsdagskapsejlads, hvor nogle besætninger har været uden for Faaborg 

Fjord og deltage i stævner. Her undgår vi ikke at nævne, at Søren, Sune og Kåre genvandt 

Danmarksmesterskabet i L-23. 

Hus- bro- og pladsudvalget har endnu en sæson passet og plejet vores område, så det holder sig pænt og 

rydeligt. Uden dem ville vi ikke have en sejlklub - tak for jeres utrættelige arbejde. 

Vores aktivitetsudvalg har arrangeret nogle gode fester i sæsonens løb, og der er mere gang i vores afdeling 

for 60+ end man skulle tro - de går bare lidt stille med dørene. Samlet set er vi en aktiv klub med et godt 

socialt sammenhold og en masse aktiviteter, der fremmer sejlsporten. 

Til sidst vil bestyrelsen gerne takke medlemmerne for et godt samarbejde i det forgangne år, og vi glæder 

os til at fortsætte Faaborg Sejlklubs positive udvikling sammen med alle medlemmer, nye som gamle. Tak. 

 

 



Årets FSK’er: 

Vi har valgt et af de mest arbejdsomme medlemmer i nyere tid. En som ligger mange timer i klubbens 

tjeneste og en man altid kan bede om hjælp. Manden vi taler om har ansvaret for vores følgebåde, men 

han bidrager med så meget mere, han var også blandt den håndfuld medlemmer, der brugte en halv 

nat under stormfloden på at holde vandet ude af klubhuset. Årets FSK’er for sæsonen 2023 er Jakob 

”Dumle” Nielsen. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Årets sejlsports præstationer - vi har mange, som har sejlet imponerende godt i den forgangne sæson. 

Nu nævner jeg dem alle en for en, og så vil jeg bede jer om at komme herop, og jeg vil bede 

forsamlingen vente med bifald, til vi har fået samlet dem alle heroppe. Vi har: 

Guld til Hold-DM i optimist: Asta Pontoppidan, Alfred Pontoppidan, Sebastian Dahlgaard, Anton 

Dommer Hastrup, Troy Lange 

Guld til Hold-NM i optimist piger: Asta Pontoppidan 

Sølv til Hold-NM i optimist drenge: Holger Junge, Alfred Pontoppidan 

Sølv til DM i optimist drenge: Sebastian Dahlgaard 

Guld til DM L-23: Sune Hinz, Kåre Hinz og Søren Nielsen 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Årets jubilarer - vi skal have fejret medlemmer, som har været medlem i 50 år! Derfor skal vi se 

følgende heroppe: Åse Christoffersen, Eilif Olsen, Kjeld Jensen, HC Sørensen, Birger Erboe, Mogens Hansen, 

Renate Jensen, Hans Christian Møller Hansen, Steen Becket 



Vi har lige en mere, som vi skal hylde: 

Det er Lars Frost, som i mange år at hjulpet Faaborg Sejlklub med indmeldelser og udmeldelser. Dette 

arbejde er nu overgået til vores nye kasserer, så vi skylder en stor tak for indsatsen til Lars! 

 


